
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  471/18      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto:  Acquisto gruppi di continuità.-              

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 15.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3127 del 18/06/2018 e di rinvio, 

con nota prot. n. 3207, del 21/06/18,                      

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo, 

Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) SANTORO Luigi; 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Esce dalla sala delle riunioni il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- i gruppi di continuità hanno lo scopo di mantenere correttamente alimentate tutte 

le apparecchiature ad esso collegate, quindi computer, monitor, console e 

stampanti; 

- all’interno di un qualsiasi gruppo di continuità vengono montate delle semplici 

batterie, in genere da 12 volt, un appropriato alimentatore, che carica le batterie, 

ed un cosiddetto inverter, che non fa altro che generare la corrente dalle batterie 

presenti; 

- le apparecchiature attualmente in dotazione alle postazioni computer presenti in 

ufficio sono quasi tutte fuori uso per motivazioni diverse, quali batterie non più 

efficienti e malfunzionamenti vari; 

- risultano sempre più frequenti, anche per l’estrema vicinanza alla cabina di 

trasformazione ENEL, sbalzi e interruzioni di tensione con spegnimento dei PC 

consorziali e conseguente disagio per la perdita dei lavori in corso, in particolare 

per le attività che presuppongono l’utilizzo di software applicativi grafici; 

- il Consorzio ha provveduto a chiedere a più ditte dei preventivi per poter 

calcolare la spesa necessaria per la sicurezza delle postazioni computerizzate di 

lavoro attualmente operanti; 

 

Considerato che tra i preventivi pervenuti, anche in relazione alle attività, quindi alle 

esigenze, delle diverse postazioni, il più conveniente per il Consorzio risulta essere quello 

proposto  dalla ditta Linea Computer Srl, da Foggia che prevede la fornitura di undici 

batterie sostitutive,  due gruppi di continuità “2000 interactiv”, di un “750 interactiv”, 3 da 

“1000 online” e uno “1500 online” al prezzo complessivo di € 3166,10 oltre IVA; 

 

Visto il suddetto preventivo; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, approvato con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 

del 21/05/2012; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.L. n.50/16 e s.m.i. che regolamenta 

l’affidamento per i lavori, le forniture ed i servizi; 

 

https://it.wikipedia.org/wiki/Inverter


 Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, alla ditta Linea 

Computer Srl, da Foggia la fornitura e posa in opera dei seguenti apparecchi: undici 

batterie sostitutive,  due gruppi di continuità “2000 interactiv”, un gruppo “750 interactiv”, 3 

gruppi da “1000 online” e uno “1500 online” ,  per un costo complessivo di €. 3.166,10 oltre 

IVA, di individuare quale Responsabile del Procedimento, nonché Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, il dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore Ragioneria e 

Personale;  

 

Ritenuto, inoltre, di  autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, al Cap.  

10281.00 – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da verifiche 

effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

  

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, alla ditta Linea Computer Srl da 

Foggia, la fornitura e posa in opera dei seguenti apparecchi undici batterie 

sostitutive,  due gruppi di continuità “2000 interactiv”, un gruppo “750 interactiv”, 3 

gruppi da “1000 online” e uno “1500 online”, per un costo complessivo di €. 

3.166,10 oltre IVA; 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento, nonché Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, il dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore 

Ragioneria e Personale;  

- di  autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, ai Cap.  

10281.00 – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 



 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA  

 

 

 


